
Atto di Consiglio Comunale n° 6 del 27-06-2017 - pag. 1 di 5 - COMUNE DI IONADI 

   

 

   

      

      

      

      

 COMUNE DI IONADI  
 Provincia di Vibo Valentia  

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Numero 6 del 27-06-2017 

 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE COMUNALE PER LA 

FORMAZIONE DEGLI ELENCHI DEI GIUDICI POPOLARI 

 

 

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  ventisette del mese di giugno alle ore 18:00, si è 

riunito il Consiglio Comunale convocato, a norma di legge, in sessione Ordinaria, 

Prima convocazione in seduta Pubblica, con l’intervento dei Consiglieri Signori : 

ARENA ANTONIO P MORELLO ANGELA P 
 

LO BIANCO GIUSEPPE P CILIBERTO GAETANO P 
 

GULLI' ROSAMARIA P FIALA' NAZZARENO P 
 

PRESTIA GABRIELE P SIGNORETTA CRISTIAN P 
 

APRILE EMILIO 

FRANCESCO 

P CULLIA GIANFRANCO P 

 

CORIGLIANO NICOLINA P ROSSI ANTONIO P 
 

VITRO' MARIA GIOVANNA P   
 

 

PRESENTI N.   13       ASSENTI N.    0 

 
Partecipa il Segretario Comunale MASSARA FRANCESCA , con le funzioni previste 

dall’art.97, comma 4, lettera a), del D.Lgs. 18 agosto 2000,n.267. 

Assume la Presidenza il Signor ARENA ANTONIO, premesso che il numero dei 

Consiglieri presenti di   13 su 13 Consiglieri assegnati al comune e su N. 13 Consiglieri in 

carica, l’adunanza è legale a termini dell’art. 127 del Testo Unico L.C.P. 4 febbraio 1915, n. 

148, e premesso che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del Dlgs. 18 

agosto 2000, n. 267 sopraindicato. 

Il responsabile del servizio interessato, in ordine alla REGOLARITA' TECNICA, ha espresso 

parere  ai sensi dell’art. 49, comma 1 del  D.Lgs.267 /2000; 

 
F.to    MASSARA FRANCESCA 



Atto di Consiglio Comunale n° 6 del 27-06-2017 - pag. 2 di 5 - COMUNE DI IONADI 

 

Relaziona il Sindaco: 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Richiamato l'art. 13 della legge 10 aprile 1951, n. 287, modificata dalla legge 5 maggio 

1952, n. 405 e legge 27 dicembre 1956, n. 1441, recanti norme sul "Riordinamento dei 

giudizi di assise" e preso atto che lo stesso articolo prevede che in ogni Comune sono 

formati, a cura di una Commissione composta dal Sindaco o da un suo delegato, che la 

presiede, e da due Consiglieri comunali, due distinti elenchi dei cittadini in possesso dei 

requisiti per l'esercizio delle funzioni di Giudice Popolare nelle Corti di Assise e nelle 

Corti di Assise di Appello;  

Ritenuto in seguito alle consultazioni elettorali dell’11 giugno 2017 di procedere alla 

nomina dei due Consiglieri comunali che, unitamente al Sindaco o ad un suo 

rappresentante, comporranno la predetta Commissione;  

Considerato che a parità di voti, sarà proclamato eletto il più anziano di età applicando 

per analogia quanto stabilito per la Commissione elettorale comunale;  

Preso atto che la votazione avviene per schede segrete, con il controllo degli scrutatori 

signori: Lo Bianco Giuseppe  e Gianfranco Cullia;  

Visto il parere favorevole, parte integrante della presente deliberazione del 

Responsabile del servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49 

del D.Lgs.267/2000 e controllo di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del 

D.Lgs 267/2000; 

Distribuite le schede, raccolte e fatto lo spoglio sotto il controllo dei premessi scrutatori, 

il risultato della votazione è il seguente: Presenti nr. 13 Votanti nr. 12 Astenuti nr.0 

Hanno riportato voti validi: 

Consigliere CULLIA Gianfranco  nr.4. 

Consigliere ROSSI Antonio nr.1. 

Consigliere MORELLO Angela  nr.7. 

Schede bianche nr. /.  

- Schede nulle nr. /. 

Con il risultato della votazione che precede 

 

 

 

 



Atto di Consiglio Comunale n° 6 del 27-06-2017 - pag. 3 di 5 - COMUNE DI IONADI 

DELIBERA 

 

1) di nominare membri della Commissione comunale per la formazione e 

l’aggiornamento degli Albi dei Giudici Popolari delle Corti di assise e delle 

Corti di assise d’appello, presieduta dal Sindaco i signori Consiglieri comunali: 

Cons. MORELLO Angela. 

Cons. CULLIA Gianfranco . 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

stante la necessità e l’urgenza di provvedere in merito, con voti unanimi espressi per 

alzata di mano; 

DELIBERA 

DICHIARARE la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del D.Lgs. n.267/2000. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Atto di Consiglio Comunale n° 6 del 27-06-2017 - pag. 4 di 5 - COMUNE DI IONADI 

 
_______________________________________________________________ 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(Art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000) 

FAVOREVOLE 

                                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                F.to  ( dr.ssa Francesca Massara ) 

 

 

 



Atto di Consiglio Comunale n° 6 del 27-06-2017 - pag. 5 di 5 - COMUNE DI IONADI 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Presidente 

F.to ARENA ANTONIO 

 Il Segretario Comunale 

F.to MASSARA FRANCESCA 

 

Il Sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

- che la presente deliberazione : 

 

 è stata affissa all’albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi  a 

partire dal                            (n. Reg. Pub. ________________) 

Come previsto dall’art.124 del T.U.E.L. 

 

- è divenuta esecutiva il            

 Decorsi 10 giorni dall’inizio della pubblicazione senza richieste di invio al 

controllo; 

 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134 – comma 4° del 

D.lgs.267/2000); 

 

  Il Segretario Comunale 
  F.to MASSARA FRANCESCA 

 

E’ copia conforme all’originale 

 

Data _______________________  

 

 

Il Segretario Comunale 

MASSARA FRANCESCA 


